
（説明書） 

「やってみよう献血！」動画の使用について 

 

 

 平素より赤十字活動にご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 このたびは、関東甲信越ブロック学生献血推進連盟が作成しました「やってみよう献

血！」の動画の使用についてご検討いただき、ありがとうございます。 

 本動画につきましては、主に関東甲信越地域における若年層に対する献血の普及啓発

を目的として、関東甲信越の各赤十字血液センターの献血推進にかかるボランティア団

体に加盟している学生が平成 27年度に作成し、YouTube（アカウント：学生献血推進実

行委員会－関東甲信越ブロック－）への動画の掲載、学生主体の献血キャンペーン時の

受付等での上映など、学生自らのアイディアで動画を発信し広めているところです。 

 本動画を使用していただくにあたり、事前に何点かお願い事がございますので、下記

事項をお読みのうえ、ぜひ学生ボランティアが作成した動画を広めるため、お力添えを

いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 「やってみよう献血！」の動画について 

（１）動画の種類 

  ①「やってみよう献血！」30秒 ver. 

  ②「やってみよう献血！」１分 ver. 

（２）動画のファイル形式 

  MP４ビデオ（.mp4） または ビデオクリップ（.avi） 

（３）再生の際の留意事項 

  原則的に、動画は編集せず、そのままご使用ください。①、②を組み合わせてご使

用いただいても構いません。 

 

２ 動画の使用の流れについて 

（１）使用申請書のご提出 

  動画を使用される場合は、「やってみよう献血！」動画の使用申請書（別紙様式１）

をご記入のうえ、使用を開始される２週間前までに、日本赤十字社関東甲信越ブロッ

ク血液センターの担当窓口あてご提出ください。 

  動画を作成した関東甲信越ブロック学生献血推進連盟に、使用申請書の情報につい

て情報共有いたしますので、予めご承知おきください。 

 

 



（２）使用期間中 

  動画の使用中につきましては、一般の方や献血者等の反応、閲覧者の年齢層などに

ついてご提供いただける範囲内での反応やご意見を頂戴できますと幸いです。 

（３）使用報告書のご提出 

  使用期間が終了しましたら、「やってみよう献血！」動画の使用報告書（別紙様式

２）をご記入のうえ、日本赤十字社関東甲信越ブロック血液センターの担当窓口あて

ご提出ください。 

  なお、報告いただきました内容につきましては、献血推進及び学生ボランティアに

よる活動の更なる発展のために活用させていただきます。 

 

３ 担当窓口について 

 日本赤十字社関東甲信越ブロック血液センターは、本動画の作成者である関東甲信越

ブロック学生献血推進実行連盟を設置している事務局であり、本動画の窓口を担当して

おります。 

 

日本赤十字社関東甲信越ブロック血液センター 

  事業部 献血管理課 学生ボランティア担当 

   〒135-8639 

    東京都江東区辰巳 2-1-67 

     Tel：03-5534-7673 Fax：03-5534-7585 

 


